
 

Адрес электронной почты: irgizla-adm@mail.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 
КАРАР            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «10» март 2014 й.    №1-п   «10» марта 2014 г. 

 

 

О перерегистрации граждан, состоящих на учете   в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, на территории сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан 

 
 

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О порядке признания граждан сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», Уставом сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан 

  

п о с т а н о в л я ю: 

 

  1. Провести в срок до  31 марта 2014 г. перерегистрацию граждан, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 

территории сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан. 

 2. Утвердить прилагаемый «Порядок перерегистрации граждан, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в 

администрации сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район». 

 3. Настоящее постановление обнародовать посредством размещения для 

ознакомления граждан на информационном стенде в Администрации сельского 

поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан. 

 4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.  
 
 

 Глава сельского поселения    Ф.Н.Надыршин 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

ЫРҒЫҘЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ 

Василий Рылов урамы,1  

Ырғыҙлы ауылы, 453585  

тел(34755)3-37-16 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ИРГИЗЛИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

ул.Василия Рылова,1  

д. Иргизлы,5 

тел.73716 

 



 
                                                                                                  Приложение к постановлению 
                                                                                Администрации сельского поселения Иргизлинский

       сельсовет муниципального района Бурзянский район      

                    Республики Башкортостан 

                                                              от 04.03.2014 № 4-п 

 

Порядок 

перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

администрации  сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан  

 

  

 1.  Граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации 

сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан ежегодно проходят перерегистрацию.  

 2. Администрация  сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан проводит перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в период с 1 января по 1 апреля текущего года. 

 3. Начальным этапом проведения перерегистрации является принятие постановления администрации 

сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан (далее- администрация сельского поселения) о проведении перерегистрации граждан, состоящих 

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, в котором указывается срок 

проведения перерегистрации.    

 Постановление о перерегистрации граждан доводится до сведения населения путем обнародования. 

 4. Задачами перерегистрации являются подтверждение права граждан состоять на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, а также выявление среди состоящих на учете тех граждан, которые 

утратили право на получение жилых помещений, в целях снятия их с учета. 

 Подтверждение гражданином сведений осуществляется в следующем порядке: 

    - если у гражданина за истекший период не произошло изменений в ранее представленных сведениях, 

то оформляется расписка гражданина, в которой он подтверждает неизменность ранее предоставленных им 

сведений (приложение № 1);     

     - в случае, если в составе сведений о гражданине произошли изменения, гражданин обязан предоставить 

новые документы, подтверждающие произошедшие изменения. В этом случае жилищная комиссия 

администрации сельского поселения осуществляет проверку обоснованности отнесения гражданина к 

нуждающемуся в жилом помещении с учетом новых предоставленных документов. 

   5.Гражданин несет ответственность за достоверность представленных сведений 

 6. После получения сведений администрация сельского поселения осуществляет проверку вновь 

представленных документов и содержащихся в них сведений для решения вопроса о праве граждан состоять на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

   7. Для актуализации данных учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях жилищная 

комиссия администрации сельского поселения вправе запрашивать самостоятельно в соответствующих 

организациях документы: 

     - об изменении места жительства;   

     - об изменении состава семьи; 

     - выписку из домовой книги и копию лицевого счета;   

     - справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве 

собственности по месту постоянного жительства членов семьи. 

       8. При изменении места жительства, паспортных данных или иных сведений о состоящем на учете 

гражданине, изменение которых препятствует проведению актуализации данных и установлению 

достоверности представляемых сведений, гражданин обязан в течение 30 календарных дней письменно 

проинформировать о произошедших изменениях жилищную комиссию администрации сельского поселения и 

представить новые документы, подтверждающие произошедшие изменения. 

9.По результатам рассмотрения принимается  постановление Главы Администрации  сельского 

поселения. Решение о принятии на учет или  об отказе в принятии на учет, о снятии с учета в списках 

нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан доводится до сведения  гражданина в порядке и сроки, 

установленные Жилищным кодексом Российской Федерации. 

8. Перерегистрация очередника считается проведенной только после внесения изменений в учетное 

дело и в списки. 

 

 

 

 



        Приложение 1  
       к порядку   перерегистрации граждан,   

       состоящих на учете в качестве нуждающихся в  

       жилых помещениях  в администрации сельского  

                     поселения Иргизлинский сельсовет                          

                                                                                                   муниципального района Бурзянский район 

       от     г. ___________________________________       

 

 

      Главе администрации  сельского    

                   поселения  Иргизлинский сельсовет 

      муниципального района Бурзянский 

      район 

 

      гр. ___________________________________ 

         (Ф. И. О.)  

      ___________________________________,  

      проживающего (ей) по адресу:  

      ___________________________________  

      ____________________________________ 

      Контактные телефоны:  

       _________________  

 

      РАСПИСКА  

 

  Сообщаю, что изменения в жилищно-бытовых условиях, составе семьи, в документах, 

подтверждающих личности членов семьи и лично себя не произошли.  

 Прошу провести перерегистрацию на основании документов, предоставленных ранее для постановки 

на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, так как обстоятельства, являющиеся 

основанием для постановки на учет, не изменились.  

 Содержание п. 6 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации мне известно.  

 

  ______________________ ___»________________ 20____ г.  

    (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      Главе администрации  сельского    

      поселения  Иргизлинский сельсовет 

      муниципального района Бурзянский 

      район 

      гр. ___________________________________ 

         (Ф. И. О.)  

      ___________________________________,  

      проживающего (ей) по адресу:  

      ___________________________________  

      ____________________________________ 

      Контактные телефоны:  

       _________________  

 

      РАСПИСКА  

 

  Сообщаю, что произошли изменения в 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

______________________________   

 

 Содержание п. 6 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации мне известно.  

 Прилагаю документы:   

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

  ______________________ ___»________________ 20____ г.  

    (подпись)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


